12. Item ut una pars alteri sit consilio et auxilio, quod regia Maiestas iura et libertates et 
dignitates et officia utriusque dominii illaesa conservaret, omnia iura, iudicia, consuetudines, 
praerogativas et libertates singulas constitutionesque iudiciarias, ab olim in hactenus servatas, 
utriusque dominii salva et salvas conservando. 

13. Item quotiensax contigerit in coronatione novi regis iura Regni per regem electum confirmari, 
tunc una etiam omnia iura Ducatus Lithvaniaeay sub uno contextu debebunt confirmari. 

14. Item ut circa omnia iuramenta fienda, tam consiliariorum modernorum, quam futurorum, 
etiam capitaneorum atque horum, qui ex nobilitate ad praestanda iuramenta venient, praemissorum 
observando firmetur fide et honore. 

15. Item sitaz expressum, inscriptum et iuramento firmatum, quod non quaeraturba per aliam 
partium ullo temporum occasio adversandi et contraveniendibb praesentibus pactis neque 
dismembrandi istius incliti unius corporis praesentibus uniti, compacti et conglutinati. 

Nos itaque Alexander Dei gratia Magnus Dux Lithvaniaebc praefatus etc., considerantes unionem 
et unum et indivisum ac indiferens corpus incliti Regni Poloniae et Magni Ducatus nostri Lithvaniae, 
connexionem sempiternam, et cui individuo corpori unum caput, unus rex unusque dominus 
occurrente vacatione eorundem dominiorumbd per utriusque dominii consiliarios debeat eligi, 
praesidere et dominari, caeterisque multis et laudabilibus utilitatibus et commodis utrique dominio 
conducentibus in praeinsertis articulis descriptis, non modo ipsis pro eorum futura, verum etiam 
maxima Reipublicae Christianae tuitione, incremento et conservatione profuturambe, imitantesque, ut 
decens et par est, divorum nostrorum progenitorum et antecessorum vestigia saluberrima, quibus pro 
defensione fortiori etbf subsistentia dominiorum eorundem firmiori eam ipsam unionem et 
connexionem ad effectum deducere, ut ex eorum gestis et factis apparet evidenter, conabantur, eosdem 
articulos tanquam honestos, honori ac commodo nostris et nostrorum dominiorum plurimum 
conducibiles, quoad omnes eorumbg clausulas, capitula et puncta laudavimus, acceptavimus, 
approbavimus et ratificavimus in eosdemque ex certa nostra scientia et animo bene deliberato, consilio 
et assensu praelatorum, ducum, baronum, nobilium nostri Magni Ducatus Lithvaniaebh accedente 
consensimus laudamusque, acceptamus, approbamus, ratificamus et consentimus, decernentes ea 
robur perpetuae firmitatis obtinere, promittentes in fide bi-bona nostra-bi Christiana verbo nostro ducali 
et sub onere per nos praestiti iuramenti nos et nostros successores unionem, connexionem dominiorum 
praedictorum, prolis nostrae et nostrorum successorum multiplicatione non obstante, unius dominibj 
utrique dominio praesidentia temporibus futuris perpetuo duraturam omniaque et singula praemissa ac 
etiam in articulis praeinsertis contenta, declarata et expressa inviolabiliter tenere, observare et 
adimplere cum effectubk sine omni dolo et fraude subiicimus et obligamus. Promittimus insuper, quod 
omnes praelatos, duces, barones, nobiles, proceres et communitates notabiliores nostri Ducatus 
Lithvaniaebl conducemus, ut omnia in praesentibus nostris litteris ac inbm praeinsertis articulis contenta 
acceptent, approbent, ratificent et confirment eaque ipsi et eorum successores firmiter implere et 
observare tenenturbn sub fide, honore et onere praestandi iuramenti, quod singuli praestare et facere 
tenebuntur et debebunt, litterasque desuper 
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perpetuas eorum sigillis munitas Regno Poloniae dabunt realiter et cum effectu ac pro aliis praelatis, 
ducibus, baronibus, nobilibus, proceribus et communitatibus notabilioribusbo Magni Ducatus bp-nostri 
Lithvaniae-bp nunc absentibusbq cavebuntbr et promittent, quod ipsi et eorum successores quantocius et 
cum primum bs-super praemissis requisiti fuerint-bs, servare omnia praemissa sub fide et honore ac 
onere praestandi bt-per eos iuramenti-bt, quod tuncbu praestare tenebuntur, litterasque necessarias eo 
ordine, ut praefertur, eorum sigillis munitas dare et concedere tenebuntur et debebunt. Harum quibus 
sigillum nostrum praesentibus est subappensum testimonio litterarum. Actum et datum in Myelnyk 
sabbato proximo ante beatorum Simonis et Judae apostolorum, anno domini millesimo quingentesimo 
primobv, praesentibus ibidem et ad praemissa consentientibus praelatis, reverendo in Christo patre 
domino Alberto episcopo Vilnensi necnon magnificis, strenuis et generosis baronibusbw, consiliariis 
nostris, Alexandro Juryowyczbx castellano Vilnensi et capitaneo Grodensi, Johanne de Zabrzezye 
palatino Troczensiby et marsalco Magni Ducatus Lithvaniaebz, Georgio Paczowyczca, Michaele duce 
Hlynensicb, marsalco curiae nostrae, Nicolao Mykolayowyczcc, subpincerna Magni Ducatus 
Lithvaniaecd et capitaneo Byelsczensice, Johanne Mykolayowyczcf marschalco nostro et tenutario 
Vilkiensi, Stanislao Zabrzezinskycg marschalco nostro, Alberto Gastolthowyczch curiensi nostro, 
Barthossio Thaborowycz marsalco nostro, Stanislao Pyethkowyczci capitaneo Bresthensi, Georgio 
Hylynyczcj marsalco et tenutario nostro Lidensi, Jacobo Dowoynowyczck, Johanne Stheczkocl 
Drohiciensi, Nyemyra Myelnyezensicm capitaneis, Georgio Kosczyeyowyczcn, Georgio Dowoynowycz 
tenutario Dolgosthiensico, dignitariis et officialibus nostris, ad praemissa similiter personaliter 
existentibus et consencientibus. 

II. [ARTYKUŁY MIELNICKIE] 

Approbatio iurium ab Alexandro Rege a. 1501 promulgataa. 
Alexander, Dei gratia electus Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiaeque 

dominus et haeres etc. Significamus tenore praesentium quibus expedit, universis, praesentibus et 
futuris, quia habentes multae commoditatis rationem, quibus data opera omnes occasiones 
benemerendi ad profectum universi status totius Regni adhiberi possint, quo libertas publica solidus et 
praestantius, non modo augeri, verum et stabiliri possit, quatenus Reges et Successores Nostri non plus 
posse videantur, quam positae leges permittant, et non pro arbitrio, sed dispositione veterum 
constitutionum Praedecessorum Nostrorum, subditis praeesse studeant et imperare, quorum omnium 
indemnitati prospicere cupientes, articulos omnes et singulos infrascriptos, ex consilio et communi 
omnium praelatorum, baronum et universae nobilitatis totius Regni voluntate et assensu ratificare, 
approbare et in statum iuris publici redigere et incorporare statuimus perpetue duraturos, qui in eum 
sequuntur tenorem. 
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a Tytuł pochodzi od J.W. Bandtkiego. W B. Jagiell., Cim. 8048, to jest u J. Przyłuskiego tekst ten jest zatytułowany: 
Privilegium Alexandri regis, ante coronationem in Mielnik Poloniae post electionem factam anno 1501 concessum. Incipit 
tekstu Przył. brzmi: Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae etc. Significamus praesentibus 
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